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روز شــنبه جمعی از اعضای شــورای شــهر مشهد 
با حضور در موسســه فرهنگی هنری خراســان، از 
بخش هــای مختلف این موسســه بازدیــد کردند و 
همچنین با حضور در تحریریه »خراســان« به گفت 
و گو با خبرنگاران پرداختند. به گزارش »خراسان« 
در این بازدید که با حضور موسی الرضا حاجی بگلو، 
حجت الاسلام حسن منصوریان، مجید دبیریان، 
حسین حسامی و هاشــم دائمی برگزار شد، اعضا 
پس از بازدید از بخش های مختلف موسسه با رضا 
خوراکیان مدیرمسئول روزنامه و مدیرعامل موسسه 

فرهنگی هنری خراسان دیدار و گفت و گو کردند.

گلایه از وضعیت بودجه های فرهنگی مشهد	•
حجت الاسلام حسن منصوریان، رئیس کمیسیون 
فرهنگی، اجتماعی، زیارت، گردشــگری و رسانه 
شورای اسلامی شهر مشهد در جریان این بازدید و 
در پاسخ به سوال خبرنگار خراسان درباره وضعیت 
پروژه های فرهنگــی و بودجه های تخصیص یافته 
به آن، اظهارکرد: ما در مشهد عقب ماندگی خیلی 
شــدیدی در بودجه های فرهنگی داریم. مثلا 10 
درصد از بودجــه کل شــهرداری تهران بــه بودجه 
های فرهنگی اختصاص دارد، در اصفهان  و دیگر 
شــهرها نیز به همیــن گونه اســت، اما ما بــه عنوان 
شــهری مذهبی و فرهنگی که قاعدتــا دال اصلی 
ما باید کارهای مذهبی و فرهنگی باشــد، کار را با 
بودجه فرهنگی زیر 2 درصد تحویل گرفتیم؛ یعنی 
2 درصد بودجه شهرداری برای کارهای فرهنگی 
بود. وی افزود: طی این دو ســال این میزان را به 4 
درصد رساندیم و امیدواریم در افق 4 ساله مان آن 
را به 10 درصد برســانیم. منصوریان تصریح کرد: 
در این بودجه مناســبت ها و مراســم در نظر گرفته 
شــده اســت. یک مراســم اســتقبال از بهــار داریم 
که اکثر آن هنری اســت، مراســم بیســت و هشتم 
ماه صفر را داریــم که بحث هــای مختلفی از جمله 

اســکان و ... در آن دنبــال می شــود، با وجــود این 
مخارج باز هم بودجه ای زیــر 5 درصد داریم که در 
مباحث زیرســاختی و عمرانی و فرهنگی سایه می 
اندازد. منصوریان ادامه داد: مثلا شهرداری تهران 
شرکتی به نام توسعه فضاهای فرهنگی دارد که ما 
این شــرکت را نداریم، حتــی معاونت فرهنگی هم 
نداریم. ما ســازمان اجتماعی فرهنگی تنزل یافته 
ای داریم که دوره قبل متاســفانه ایــن معاونت را از 
بین برد. بنابرایــن دنبال ترمیم هســتیم. درصدد 
هســتیم قراردادهای نیروهای فرهنگی را اصلاح 
کنیم، افرادی بودند که ســالیان متمادی طی 19 
یا 17 ســال بلاتکلیف بودند که کارهای آن ها یک 
تا دوماه پیش انجام شد. همچنین فرهنگسراها را 
توانستیم به عنوان زیرســاخت فرهنگی به مناطق 

واگذار کنیم.

1100 میلیارد تومان بودجه برای زیرساخت 	•
های عمرانی فرهنگی

رئیس کمیســیون فرهنگــی و اجتماعی شــورای 
اسلامی شهر مشهد گفت: در این شرایط بحرانی 
از 2 هــزار میلیــارد بودجــه فرهنگی کــه البته این 
میــزان هم نیســت چون شــهرآرا و روابــط عمومی 
هم در آن لحاظ شده است، توانستیم هزار و 100 
میلیــارد تومان بــرای زیرســاخت هــای عمرانی و 
فرهنگــی اختصاص دهیم، چون شــرکت توســعه 
فضاهای فرهنگــی را نداریم و بچــه های فرهنگی 
نســبتی با فعالیت هــای عمرانــی ندارنــد و از نظر 
ســاختاری کارشــناس عمران هم نداریم، با گفت 
و گویی توانستیم این مســئله را به سازمان عمران 
تفویض کنیــم که متولــی اقدامــات عمرانی حوزه 
فرهنگی شــوند. کار زیرســاختی و عمرانی کاری 
ماندگار است که ســعی کردیم از مخارج اضافه کم 
کنیم که این زیرســاخت را ایجاد کنیم. منصوریان 
در پاســخ به این ســوال که در پروژه های شــاخص 

مثل تئاتر شــهر اوضاع چگونه است؟ بیان کرد: آن 
جا هم بودجه دارد، اما مشکلاتی دارد. ما مسئول 
تئاتر شهر نیستیم، به دنبال آن هستیم که با متولی 
اصلــی ایــن کار یعنــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی یا حوزه هنری تفاهم کنیم که ما زیرساخت 
را ایجاد کنیم، اما نرم افزار اجرایی آن به عهده آن ها 
باشد چون نگهداری این ساختمان عظیم مخارج 
خود را دارد. وی افزود: در این راســتا حوزه هنری 
اعلام آمادگی کرده اســت و با حــوزه هنری تفاهم 
دوجانبه می بندیم و اداره کل ارشــاد را هم دخیل 
می کنیم کــه اگر تئاتری مــی خواهد اجرا شــود از 
نظر محتوایی و ...زیرنظر آن ها باشــد، چون ما در 
این زمینه نمــی توانیم کاری انجــام بدهیم چراکه 
سنجه ای نداریم. قرار شده خدماتی از حوزه هنری 
بگیریم مثل سینمای مخروبه ای که در مسیر مانده 
یا زمین هایی دارند که به درد مدیریت شــهری می 
خورد، ما برداریم و این را تکمیل کنیم و به مسئول 

اصلی اش بدهیم.

 روند بررسی اصلاح بودجه شهرداری 	•
در شورا

حسین حسامی، عضو کمیســیون برنامه، بودجه، 
فنــاوری اطلاعات و منابع انســانی شــورای شــهر 
مشــهد نیز درباره رونــد اصلاح بودجه شــهرداری 
مشــهد به خبرنــگار خراســان گفت: بودجه ســال 
1402 تقریبا با 40 هزار میلیارد تومان به تصویب 
شورای اسلامی شهر رسید که بحث نقدی بودجه 
توسط مناطق 13 گانه درحال احصاست. آخرین 
مصوبــه  ای که ما داشــتیم در خصــوص تخفیفات 
مناســبتی بود که تا پایــان آذرمــاه  1402 میزان 
25 درصــد تخفیــف را بــرای کســانی کــه نقــدی 
پرداخت کنند، مصوب کردیــم. پایان این مهلت تا 
روز چهارشــنبه 29 آذرماه بود و 10 روز هم مهلت 
فیش هایی است که برای پرداخت صادر می شود. 

بخشــی از بودجه نقدی را مردم و مودیان پرداخت 
کردنــد و بقیه هم بــا پیگیری هــا احصا می شــود. 
حســامی افــزود: در خصــوص اصــاح بودجه هم 
لایحه اصلاح بودجه توسط شهرداری تنظیم شده 
و به شورا ارسال شد. البته یک سری نواقصی داشت 
که برگشت خورد و تا جایی که اطلاع دارم نواقصش 
کامل شده و یک سری پیوست هایی را برای بررسی 
در کمیســیون هــای تخصصــی لازم داشــتیم کــه 
تکمیل شد و درحال ارسال به شوراست که ابتدا در 
کمیســیون های تخصصی اصلاح بودجه 1402 
آن را بررسی خواهیم کرد. حســامی تصریح کرد: 
ممکن اســت برخی از پروژه ها به لحاظ تعارضاتی 
که ممکن است در حوزه تملک یا معارضات خاص 
دارد، قابلیت اجرا نداشته باشد و مطالعاتش آماده 
نشــده باشــد. این ها را در اصلاح بودجه بررســی 
خواهیم کرد یا ممکن اســت پروژه هایی لازم باشد 
که در طول ســال بر اســاس نیازها و ضروریاتی که 
موجود است به آن برسند که شهرداری این ها را در 
قالب لایحه اصلاح بودجه 1402 به شورا می آورد 
و ما بررسی می کنیم. حسامی تصریح کرد: یکی از 
مصوبات بســیار مهم در شورای ششــم بحث پروژه 
های زودبازده اعتماد ساز در محلات هدف بود که 
در سال های 1401 و 1402 تاکید و مصوب شد. 
در ســال 1401 میــزان 10 میلیارد تومــان برای 
هر محله و امســال هم 15 میلیارد تومان برای هر 
محله است. تاکید داریم این پروژه ها هر چه زودتر 
عملیاتی شــود. بخشــی از آن در حال اجراســت و 
تاکید ما در اصلاح بودجه این است که تا پایان سال 
طبق برنامه ریــزی این کار انجام شــود. وی افزود: 
بودجه ای را که شــهرداری با عنوان اصلاح بودجه 
تنظیم و ارسال کرده، در بحث کلیاتش مناسب به 
نظر می آید اما در حال حاضر نمی شود چندان در 
این باره اظهار نظر کرد. لذا ابتدا باید در کمیته های 

تخصصی بررسی کنیم.

اجرای مصوبه کاهش ۴۵ درصدی تعرفه پارک حاشیه‌ای در مشهد

شــهردار مشــهد گفت: درحــال حاضــر مصوبه 
کاهش ۴۵ درصدی تعرفه پارک حاشــیه ای در 
معابر پرترافیک شهری اجرایی شده است. محمد 
رضا قلندر شــریف دراین خصوص افزود: بعد از 
تصویب مصوبه کاهش تعرفه ۴۵ درصدی پارک 
حاشیه‌ای توسط شورای اسلامی شهر در جهت 
تکریم شهروندان این مصوبه توسط فرمانداری 
تایید و به شهرداری مشهد ابلاغ شد و اکنون نیز از 
سوی شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی به‌عنوان 
بازوی اجرایی شــهرداری درحال اجراست.وی 
افزود: بر اساس این مصوبه،نیم ساعت ابتدایی 

توقف با ۱۰درصد تعرفه پایه و به مبلغ ۳۶۰ تومان 
محاسبه خواهد شــد؛ همچنین نیم ساعت دوم 
این مبلغ به ۳۶۰۰ تومان افزایش پیداکرده و در 
ساعات بعدی نیز ۲۰ درصد به تعرفه اعمال‌شده 
در ساعت قبلی افزوده می‌شود.شهردار مشهد با 
اشاره به این که اصلاح تابلوهای پارک حاشیه‌ای 
زمان‌بر خواهد بود، ادامــه داد: با توجه به این‌که 
تاخیر در اجــرای مصوبــه دارای بار مالــی برای 
شــهروندان اســت؛ مقرر شــد با تایید مقام‌های 
بالادســتی این مصوبه به‌ســرعت اجرا و اصلاح 

تابلوها به‌مرور انجام ‌شود.

 تعطیلی برخی
  طلافروشی های مشهد

  در اعتراض به 
مصوبه مالیاتی

مشهد  طلافروشان  اتحادیه  رئیس 
من  که  شنبه  یک  روز  ظهر  تا  گفت: 
اطلاع داشته ام بعضی از طلا فروشان 
مستقر در سی متری طلاب، ابوطالب 
و عبدالمطلب تعطیل کرده اند، مضافا 
این که جاهای دیگر نیز در حال اضافه 
شدن به آن ها هستند.تقی زادگان در 
گفت و گو با خراسان دلیل این اعتراض 
را این طور بیان کرد: اعمال تبصره 4 
ماده 18 دلیل این اعتراضات است. 
مبنی بر این که باید اطلاعات مقدار 
طلای موجود وارد سامانه شود؛ این 
به نظر ما یک معضل است و کیست که 
موجودی سرمایه اش را اعلام کند؛ 
کالایی که سرمایه ای است و نه دپو می 
شود و نه انبار گردانی دارد، چگونه این 
کلمات مبارزه با کالای قاچاق و این ها 
برای آن صدق می کند؟ کسی بیاید 
موجودی پولش را اعلام کند که من 
چقدر سرمایه دارم؟او ادامه داد: برای 
مثال خانمی که از من خرید می کند 
من باید کد ملی او را ثبت سامانه کنم و 
ایشان هم فردی شود که خرید و فروش 
حریم  به  ورود  این  و  دهد  می  انجام 
دیگران است.طلا فروشی مانند لوازم 
کالاها  باشد  لازم  که  نیست  خانگی 
رصد شود.رئیس اتحادیه طلافروشان 
مشهد در پاسخ به این سوال که آیا این 
مصوبه برای جلوگیری از فرار مالیاتی 
است؟ بیان کرد: اصلا چنین چیزی 
برای این موضوع صدق نمی کند.او 
درخصوص نحوه اجرای این مصوبه به 
خراسان گفت: برای مثال اگر من اعلام 
کنم 10 کیلو طلا دارم و بعد بیایند و 
طلاهای مغازه من را وزن کشی کنند و 
ببینند 12 کیلو است؛ به زعم آن ها این 
2 کیلو کالای قاچاق است.تقی زادگان 
با اشاره به این که این حرکت اعتصاب 
نیست و فقط اعتراض صنفی است، 
بیان کرد: من سوال می کنم که قرار بود 
290 نماینده مجلس موجودی اموال و 
حساب های خود را اعلام کنند، اما این 
قانون بایکوت ماند، حال این که آن ها 

تنها 290 نفر بودند.

بازدید معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان از خراسان

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی خراسان رضوی، 
با حضور در موسســه خراســان از بخــش های مختلف 
موسســه از جملــه تحریریــه بازدیــد کــرد. به گــزارش 
خراسان، صبح روز گذشته، سرهنگ حمید طهماسبی، 
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی خراسان رضوی، 
در موسســه خراســان حضور یافــت. وی از بخش های 
مختلف موسســه از جمله شــهرچاپ و تحریریه بازدید 
کرد. سرهنگ طهماسبی در این بازدید، ضمن اشاره 
به جایگاه ویــژه و ممتاز خراســان در فضای رســانه ای 
استان، ارتباط دوسویه پلیس و اصحاب رسانه در استان 

را موجب ارتقای امنیت دانست.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری قطار 
شهری مشهد اعلام کرد:

بومی‌سازی قطار شهری 
مشهد با همکاری 

شرکت‌های دانش‌بنیان
بهره‌بــرداری  شــرکت  مدیرعامــل 
قطــار شــهری مشــهد گفــت: درصدد 
آن هســتیم تا با همکاری شرکت‌های 
دانش‌بنیان و کارشناســان این حوزه، 
بومی‌ســازی متروی مشــهد را توسعه 
دهیم. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
شــهرداری مشــهد، بهرام نکاحی، در 
حاشــیه اختتامیه نمایشگاه تخصصی 
حمل‌ونقــل و ترافیــک شــهری افزود: 
نمایشــگاه فرصت خوبی بــرای عرضه 
دانش ایرانــی و فناوری‌هــای بومی به 
ســایرین و محلی برای تبادل اندیشــه 
و تفکر جوانان خلاق ایرانی اســت و بر 
همیــن اســاس آخرین دســتاوردهای 
قطار شهری مشهد به نمایش گذاشته 

‌شد.
 وی ادامــه داد: در طــول چنــد روز 
و  حمل‌ونقــل  نمایشــگاه  برگــزاری 
ترافیک شهری، بسیاری از شرکت‌های 
دانش‌بنیــان حضــور یافتند و بــا توجه 
به مذاکراتی که با برخــی از آنان انجام 
شده است مقرر شــد تا در بومی‌سازی 
هرچه بیشتر قطار شــهری و تجهیزات 
انجــام  مشــترک  همکاری‌هــای  آن 
شود. مدیرعامل شــرکت بهره‌برداری 
قطار شــهری مشــهد گفت: یکی دیگر 
از اتفاقات خوبــی که در نمایشــگاه‌ها 
شــاهد آن هســتیم، شناســایی افــراد 
فعــال در حــوزه صنعتــی و فنی اســت 
که در صــورت همکاری قطار شــهری 
با نخبــگان و کارشناســان ایــن حوزه، 
اتفاقات بســیار خوبی برای کلان‌شهر 
مشــهد در حــوزه حمل‌ونقــل خواهــد 
افتــاد. نکاحــی با اشــاره بــه برگزاری 
تخصصــی  و  علمــی  نشســت‌های 
نمایشــگاه مدیریــت شــهری افــزود: 
در روز پایانــی ایــن نمایشــگاه، ســه 
موضوعــات  بــا  تخصصــی  نشســت 
معرفــی پــروژه مانیتورینــگ و معرفی 
ریل سوم با نرم‌افزار ایرانی، آشنایی با 
دستاوردهای بومی‌سازی قطار شهری 
مشهد و ارائه نیازمندی‌های پژوهشی 

قطار شهری برگزار شد.


